INDICAÇÃO Nº 3/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, as seguintes benfeitorias para a Rua Giusepe Pascolllotto (rua 8B), no Jardim Aeroporto:

- instalação de postes de iluminação pública;

- rede de esgoto e

- calçamento.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma rua de sem as referidas benfeitorias, causando séries dificuldades para os moradores, principalmente na questão do esgoto que vem sendo despejado em um lote.

Pede-se, portanto, atenção especial, a essa solicitação.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VICE-PRESIDENTE

PAGE